2023 年 8 月

医療関係者 各位
ニプロ株式会社

限定出荷(出荷数割当運用)に関するお詫び

『ヒシファーゲン配合静注（プラスチックアンプル）』

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、標題製品（アンプル製剤）につきまして、7月下旬に弊社の想定を上回るご注文をいただ

いたため、特約店様に対する限定出荷を開始さていただきましたが、弊社グループ工場からの今後

の納品計画を考慮しますと、当初の 9 月分の割当数量の特約店様への供給が困難な見通しとなりま

した。

 現時点の在庫量を鑑みますと、現在ご採用頂いております医療機関様におきましても、ご要望に

十分お応えできかねる状況になります事をご報告させていただきます。

なお、10 月以降の割当数量については、確定次第あらためてご案内させていただきます。

医療関係者の皆様におかれましては、ここに多大なご迷惑をお掛けいたします事をお詫び申し上

げると共に、このたびの件、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

対象製品：

製品名 包装単位
統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード
出荷状況 対応状況

ヒシファーゲン配合静注

(プラスチックアンプル)
20mL×50 管 190-04795-3

3919502A1015

(3919502A1449)
B：出荷量減少

②限定出荷

（自社の事情）

カッコ内は個別医薬品コード

※出荷状況・対応状況の定義につきましては「2023 年 3月 1日付日薬連発第 137 号」をご確認下さい。

以上